

MAKER FAIRE 2024 The European Edition

Roma, Comprensorio Italgas - Gazometro



Elenco prezzi unitari

Soggetto committente:

***InnovaCamera - Azienda speciale della Camera
di Commercio, Industria, Artigianato e
Agricoltura di Roma per l'Innovazione***



Innova Camera
Azienda Speciale
Camera di Commercio Roma

*Soggetto incaricato della definizione del layout
generale dell'esposizione:*

**Giuseppe Tripaldi
BLUFACTORY SRL**



SCALA

-

ALLEGATO AL CAPITOLATO n.

07

DATA DI EMISSIONE

10/07/2024

MFR 2024 - ELENCO PREZZI UNITARI

A. FORNITURA A NOLEGGIO ALLESTIMENTI

Codice	DESCRIZIONE ATTIVITA'	U.M.	PREZZO UNITARIO (€/u.m)	INCIDENZA STIMATA MANODOPERA 60% (€/u.m)
A.1 ALLESTIMENTO STAND				
A.1.1	Realizzazione, allestimento "chiavi in mano" e disallestimento di stand, completi di grafica, arredi ed impianti elettrici, compreso rivestimento della pavimentazione in feltro			
A.1.1.1	Stand completi chiavi in mano da 4 mq. (8 mq. superficie del feltro)	mq.	46,50 €	27,90 €
A.1.1.2	Stand completi chiavi in mano da 3 mq. (6 mq. superficie del feltro)	mq.	46,50 €	27,90 €
A.1.1.3.a e b.	Allestimento gazebo 3x3: stand espositivi e controllo accessi	cad.	82,50 €	49,50 €
A.1.1.3.c	Allestimento gazebo 5x5: stand espositivi	cad.	92,50 €	55,50 €
A.1.2	Fornitura di Arredi			
A.1.2.1	<i>Forniture ordinarie</i>			
A.1.2.1.a	Tavoli per esposizione strumenti pesanti resistenti a 200 kg	cad.	51,00 €	30,60 €
A.1.2.1.b	Tavoli per allestimenti generali	cad.	15,50 €	9,30 €
A.1.2.1.c	Sedie per allestimenti generali	cad.	4,50 €	2,70 €
A.2. GRAFICA				
A.2.1	Grafiche (polionda o forex o supporto analogo) f.to cm 150x100 per booth (o gazebo) da applicare sul fondo alle spalle del desk ad altezza minima da terra di cm 110, con grafica fornita dal committente	mq.	23,00 €	13,80 €
A.2.2	<i>Segnaletica di Manifestazione:</i>			
A.2.2.a	Totem volumetrici zavorrati cm100x100x300h per segnaletica direzionale graficizzati interamente sulle pareti	cad.	576,00 €	345,60 €
A.2.2.b	Totem monofacciali per esterno graficizzati, misure cm 100x200	cad.	150,00 €	90,00 €
A.2.2.c	Banner in pvc occhiellato provvisto di contrappeso per la resistenza al vento	mq	28,00 €	16,80 €
A.2.2.d	Banner in pvc provvisto di cantinella tesa-tela	mq	28,00 €	16,80 €
A.2.2.e	Banner in pvc rinforzato e occhiellato	mq	28,00 €	16,80 €
A.2.2.f	Backdrop autoportanti in piuma (pannello sandwich) monofacciale	mq	90,00 €	54,00 €
A.2.2.g	Totem autoportanti in piuma (pannello sandwich) monofacciale graficizzato	mq	46,00 €	27,60 €
A.2.2.h	Fondale graficizzato in telo microforato in pvc o mesh antivento	mq	25,00 €	15,00 €
A.2.2.i	Stampe su vinile resistente all'umidità in formato A3	cad.	10,00 €	6,00 €
A.2.2.l	Portale graficizzato su colonne, laterali e trabeazione con struttura portante in americana zavorrata o tipo layher, rivestimento in banner in pvc, antivento, dimensioni cm 500x50x300	cad.	4.200,00 €	2.520,00 €
A.3. ALLESTIMENTI SPECIALI				
A.3.a	Struttura metallica a montanti e traversi prefabbricati (multidirezionale) costituita da elementi tubolari in acciaio zincati a caldo o verniciati, da collegare per mezzo di piastre ottagonali saldate sui montanti e provviste di idonee forature sagomate predisposte per l'innesto rapido dei traversi, impalcato con tavole metalliche, compresi pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia. Valutato a metro quadro di prospetto	mq	27,00 €	16,20 €
A.3.b	Tavole in legno di abete, con elementi minimo cm 30 x 4 o cm 20 x 5, per impalcato piano di lavoro, compresi accessori e tavola fermapiede valutato a metro quadro di superficie del piano di lavoro	mq	10,00 €	6,00 €
A.3.c	Parapetto provvisorio normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiede, fissaggio alle strutture tramite sistema che non danneggi o alteri lo stato dei manufatti	ml	11,00 €	6,60 €

A.3.d	Realizzazione di pareti divisorie in alluminio tipo Octanorm o similari, spessore max 25 cm, mediante posa di pannelli in mdf bianco bifacciale/trasparenti, dimensioni 250(h)x100cm o misure inferiori, inclusa struttura metallica modulare e controventature	mq	12,00 €	7,20 €
A.3.e	Realizzazione di pareti divisorie e/o fondali in legno tamburato autoportanti, mediante posa di pannelli verniciati ad idropittura bifacciali di dimensioni 250(h)x100 cm o misure inferiori, incluse strutture di irrigidimento e controventature	mq	16,00 €	9,60 €
A.3.f	Realizzazione di pareti divisorie e/o fondali in legno tamburato autoportanti mediante posa di pannelli rivestiti in tessuto bifacciali, dimensioni 250x100 cm o misure inferiori, inclusa struttura metallica modulare e controventature	mq	16,00 €	9,60 €
A.3.g	Realizzazione di pareti divisorie e/o fondali in legno tamburato autoportanti mediante posa di pannelli verniciati ad idropittura bifacciali, dimensioni 300x100 cm o misure inferiori, inclusa struttura metallica modulare e controventature	mq	17,00 €	10,20 €
A.3.h	Realizzazione di pareti divisorie e/o fondali in legno tamburato autoportanti, mediante posa di pannelli rivestiti in tessuto bifacciali, dimensioni 300x100 cm o misure inferiori, inclusa struttura metallica modulare e controventature	mq	20,00 €	12,00 €
A.3.i	Realizzazione di pareti divisorie e/o fondali in legno tamburato autoportanti, mediante posa di pannelli verniciati ad idropittura bifacciali, dimensioni 400x100 cm o misure inferiori, inclusa struttura metallica modulare e controventature	mq	27,50 €	16,50 €
A.3.j	Realizzazione di pareti divisorie e/o fondali in legno tamburato autoportanti, mediante posa di pannelli rivestiti in tessuto bifacciali, dimensioni 400x100 cm o misure inferiori, inclusa struttura metallica modulare e controventature	mq	32,50 €	19,50 €
A.3.k	Porta prefabbricata larghezza cm 60 ÷ 90, h cm 210, compatibile con pareti divisorie in pannelli prefabbricati	cad.	75,00 €	45,00 €
A.3.l	Realizzazione di strutture articolate tridimensionali, autoportanti in pannelli tamburati, da realizzarsi su disegno, comprensive di strutture portanti e di irrigidimento, verniciate ad idropittura in tutte le parti a vista, comprensive di forature e di ogni altro onere per il passaggio degli impianti e/o il posizionamento di apparecchi illuminanti, da misurarsi sulla base delle superfici laterali e/o orizzontali a vista	mq	25,00 €	15,00 €
A.3.m	Sovrapprezzo alla voce A.3.l per l'esecuzione di centinature e/o conformazioni curvilinee, da misurarsi sulla base delle superfici laterali e/o orizzontali a vista	mq	10,00 €	6,00 €
A.3.n	Struttura americana con traliccio in alluminio a sezione quadrata con lato cm 30x30. Tubi correnti: tubo estruso mm 50x3, diagonali tubo estruso mm18x3, ogni sezione cm 30x30x100 peso kg 10	ml	69,00 €	41,40 €
A.3.o	Predisposizione per punto da appendimento completo: cavi da punto di appendimento, paranco elettrico, ed unità di controllo per paranchi (americane sospese)	cad.	460,00 €	276,00 €
A.3.p	Basi realizzate con zavorra per sostegno pannelli grafici	cad.	172,00 €	103,20 €
A.3.q	Poltrona ecopelle di vari colori e metallo cromato	cad.	210,00 €	126,00 €
A.3.r	Divani a tre posti profondi ca 70-80 cm materiale ecopelle vari colori	cad.	252,00 €	151,20 €
A.3.s	Scrivania desk: per reception/distribuzione volantini/guardaroba. Desk laccato bianco con piano in laminato dim. P.100, L50, H97 cm o misure analoghe	cad.	280,00 €	168,00 €
A.3.t	Sgabello alto in alluminio o ferro smaltato per desk	cad.	14,00 €	8,40 €
A.3.u	Sedie trasparenti in plexiglass	cad.	16,80 €	10,08 €
A.3.v	Tavolino basso per aree lounge / composizioni salotti	cad.	84,00 €	50,40 €
A.3.w	Tavolino alto per area guardaroba, per aree catering, per zone accoglienza antistanti sale riunioni	cad.	140,00 €	84,00 €
A.3.x	Tavolo in laminato/legno ovale modulare piano laccato opaco tipologia riunione direzionale dim 450x90x75cm	cad.	4.200,00 €	2.520,00 €

A.3.y	Leggio in Plexiglas trasparente dim. 110/120cm H o inferiori	cad.	140,00 €	84,00 €
A.3.z	Mobiletto/armadietto da ufficio	cad.	160,00 €	96,00 €
A.3.zz	Cestino gettacarte	cad.	3,50 €	2,10 €

B. FORNITURA TENDOSTRUTTURE E GAZEBO

Codice	DESCRIZIONE ATTIVITA'	U.M.	PREZZO UNITARIO (€/u.m)	INCIDENZA STIMATA MANODOPERA 60% (€/u.m)
B. FORNITURA TENDOSTRUTTURE				
B.1.	Tendostrutture: fornitura a noleggio, allestimento e disallestimento di:			
B.1.1	Tendostruttura di copertura senza tamponature di grandi dimensioni	mq	25,00 €	15,00 €
B.1.2	Tendostruttura di copertura senza tamponature di dimensioni ridotte	mq	26,50 €	15,90 €
B.1.3	Tendostruttura espositiva coperta e tamponata	mq	32,50 €	19,50 €
B.1.4	Tendostruttura con teli di perimetro e copertura tutti oscurati neri	mq	42,00 €	25,20 €
B.2.	Gazebo: fornitura a noleggio, allestimento e disallestimento di:			0,00 €
B.2.1	Gazebo con protezioni laterali 3x3 ad uso stand chiusi su quattro lati e con copertura	cad	467,50 €	280,50 €
B.2.2	Gazebo con protezioni laterali 3x3 chiusi su tre lati e senza copertura	cad	457,50 €	274,50 €
B.2.3	Gazebo con protezioni laterali 5x5 chiusi su quattro lati e con copertura	cad	550,00 €	330,00 €
B.2.4	Tendostrutture di mq 80 cad. tipo gazebo, formate da 5 moduli m 4.00x4.00 chiuse su quattro lati utilizzate come punti ristoro completi di caratteristiche e forniture	modulo	550,00 €	330,00 €
B.2.5	Tendostrutture di mq 80 cad. tipo gazebo, formate da 5 moduli m 4.00x4.00 con sola copertura utilizzate come portico dei punti ristoro di cui sopra	modulo	550,00 €	330,00 €
B.2.7	Gazebo senza protezioni laterali 5x5	cad	550,00 €	330,00 €

C. ATTREZZATURE GENERALI

Codice	DESCRIZIONE ATTIVITA'	U.M.	PREZZO UNITARIO (€/u.m)	INCIDENZA STIMATA MANODOPERA 60% (€/u.m)
C.1 FORNITURE di PEDANATURE PER TENDOSTRUTTURE E SCIVOLI DI ACCESSO				
	Pedanature a pavimento: fornitura a noleggio, allestimento e disallestimento di			
C.1.1	Pedanatura tendostruttura	mq	13,50 €	8,10 €
C.1.2	Scivoli di accesso	mq	22,00 €	13,20 €
C.2. FORNITURE di "PALCHI"				
	Palchi: fornitura a noleggio, allestimento e disallestimento di			
C.2.1	Palco rialzato con struttura tralicciata, scala d'accesso e copertura – da fornire in opera come da voce di capitolato	mq	95,00 €	57,00 €
C.3 FORNITURE DI PERIMETRAZIONE E ATTREZZATURE GENERALI A SERVIZIO DELL'EVENTO				
C.3.1	Recinzioni mobili tipo "Orsogril" – a carico ordinario	ml	9,00 €	5,40 €
C.3.2	Recinzioni mobili tipo "Orsogril" – a spinta incrementata	ml	10,00 €	6,00 €
C.3.3	Schermatura frangivista da posizionare in sicurezza sulle recinzioni mobili tipo "Orsogril"	ml	13,50 €	8,10 €
C.3.4	Transenne mobili tipo stradale	ml	7,50 €	4,50 €
C.3.5	Colonnine tendinastro tipo "Tendiflex"	ml	12,00 €	7,20 €
C.3.6	Fornitura in opera di feltro ignifugo classe 1 su alcune pavimentazioni	mq	6,00 €	3,60 €
C.4 FORNITURA DI MONOGRUPPI DI SERVIZI IGIENICI				
C.4.1	Monogruppi di servizi igienici uomini/donne completi di quanto previsto per dare il servizio completamente funzionante	n°	140,00 €	84,00 €
C.4.2	Monogruppi di servizi disabili con accesso carrozzella, completi di quanto previsto per dare il servizio completamente funzionante	n°	400,00 €	240,00 €

C.5 FORNITURA DISPOSITIVI E SEGNALETICA ANTINCENDIO				
	Fornitura dispositivi e segnaletica antincendio			
C.5.1	Fornitura e posa in opera di estintori	cad.	60,00 €	36,00 €
C.5.2	Cartellonistica e segnaletica antincendio	A CORPO		

D. IMPIANTI

Codice	DESCRIZIONE ATTIVITA'	U.M.	PREZZO UNITARIO (€/u.m)	INCIDENZA STIMATA MANODOPERA 60% (€/u.m)
D.1 IMPIANTI				
D.1	Impianto elettrico			
D.1.1	Cablaggio della rete elettrica dell'intera area di fiera a partire dai punti di fornitura interni e/o esterni alla struttura con creazione degli allacci, dei quadri elettrici e sottoquadri necessari e la protezione dei cavi di cablaggio inclusa posa e certificazione dei prodotti e dichiarazione di conformità.			
D.1.1.a	Cavo H07RN-F multipolare di sezione da nx6mm ² a nx25 mm ² - protetto e inclusa sottopasserella stradale omologata (canalina carrabile resistente al transito dei mezzi pesanti)	ml	13,20 €	7,92 €
D.1.1.b	Cavo H07RN-F multipolare di sezione da nx35mm ² a nx70 mm ² - protetto e sottopasserella stradale omologata (canalina carrabile resistente al transito dei mezzi pesanti)	ml	15,40 €	9,24 €
D.1.1.c	Cavo H07RN-F multipolare di sezione da nx95mm ² a nx150 mm ² - protetto e sottopasserella stradale omologata (canalina carrabile resistente al transito dei mezzi pesanti)	ml	18,70 €	11,22 €
D.1.2	Fornitura di quadri elettrici di adeguata potenza comprensivi di cablaggio interno ai padiglioni e tende, inclusa, ove necessaria, canalina di protezione, ed eventuale adeguamento.			
D.1.2.a	Fornitura di quadro elettrico comprensivo (potenza 6 kW) di cablaggio interno ai padiglioni e tende ed eventuale adeguamento	cad.	22,00 €	13,20 €
D.1.2.b	Fornitura di quadro elettrico comprensivo (potenza 3 kW) di cablaggio interno ai padiglioni e tende ed eventuale adeguamento	cad.	22,00 €	13,20 €
D.1.2.c	Fornitura di quadro elettrico comprensivo (potenza da 6 a 10 kW) di cablaggio interno ai padiglioni e tende ed eventuale adeguamento	cad.	27,50 €	16,50 €
D.1.2.d	Fornitura di quadro elettrico comprensivo (potenza 15 kW) di cablaggio interno ai padiglioni e tende ed eventuale adeguamento	cad.	27,50 €	16,50 €
D.1.2.e	Fornitura di quadro elettrico comprensivo (potenza 30 kW) di cablaggio interno ai padiglioni e tende ed eventuale adeguamento	cad.	33,00 €	19,80 €
D.1.2.f	Integrazione di PUNTO LUCE all'impianto di illuminazione completo lampade a LED smontabili inserite nel cablaggio locale sottocopertura	cad.	19,80 €	11,88 €
D.1.2.g	Integrazione di PUNTO LUCE ALL'Impianto di illuminazione di emergenza composto da lampade con pittogramma in s.a. in caso di mancanza rete - da posizionare nelle tendostrutture o negli edifici ove è stato eseguito l'impianto	cad.	38,50 €	23,10 €
D.1.2.h	Corpo illuminante a led per diffusa SGM P5	cad.	145,00 €	87,00 €
D.1.2.i	Alimentazione postazioni di lavoro con Multiprese - fornitura di multiprese (con almeno 1 uscita Schuko/Siemens) ed adattatori elettrici che consentano l'alimentazione per il materiale fornito la possibilità di alimentare/ricaricare i propri dispositivi (tablet, notebook e smarphone)	cad.	10,00 €	6,00 €
D.1.2.l	Linee di alimentazione da quadro centrale ai fari led	cad.	30,00 €	18,00 €
D.1.2.m	Prese elettriche da 16A da esterno per alimentazione postazioni stand	cad.	18,00 €	10,80 €
D.1.3	Fornitura a nolo di gruppi elettrogeni di adeguata potenza, completi di operatore per tutti i giorni della manifestazione e consumo carburante rimborsato sulla base del consumo effettivo			
D.1.3.a	potenza ca 250 kVA (200 kW)	cad.	2.250,00 €	1.350,00 €
D.1.3.b	potenza ca 150 kVA (100 kW)	cad.	1.950,00 €	1.170,00 €
D.1.3.c	potenza ca 100 kVA (80 kW)	cad.	1.500,00 €	900,00 €

D.1.3.d	potenza ca 100 kVA (80 kW)	cad.	1.500,00 €	900,00 €
D.1.3.e	potenza inferiore a 100 kVA	cad.	750,00 €	450,00 €
D.1.3.f	gruppi soccorritori UPS per le tendostrutture o per gli edifici con n.1 quadro di scambio	cad.	375,00 €	225,00 €
D.2	Impianto idrico			
D.2.1	Esecuzione allacci rete idrica provvisori per approvvigionamento punti ristoro e bagni chimici.	cad.	99,00 €	59,40 €
D.3	Impianto Aria condizionata			
D.3.a	Gruppo roof top per Impianto condizionamento integrativo per la climatizzazione di interi locali - P raffreddamento 45 KW	cad.	2.750,00 €	1.650,00 €
D.3.b	Gruppo roof top per Impianto condizionamento integrativo per la climatizzazione di interi locali - P raffreddamento da 15 a 30 KW	cad.	2.420,00 €	1.452,00 €
D.4	Impianto ricambio aria			
D.4.1	Impianto di ventilazione meccanica con ricambio e umidificazione fino a 60 mc/h	cad.	308,00 €	184,80 €
D.5	Impianto EVAC e radio			
D.5.a	RICETRASMETTITORI PORTATILI Digitali completi di base di ricarica, antenna, batteria, clip, auricolare	cad.	60,50 €	36,30 €
D.5.b	RIPETITORE DIGITALE completo di antenna e batteria di backup 3 canali a disposizione per le comunicazioni + 1 per i messaggi vocali, inclusa l'attività di trasporto, installazione, startup e collaudo, disinstallazione effettuata da tecnici specializzati. E' NECESSARIA LA PREDISPOSIZIONE DEI PUNTI LUCE Inclusa Concessione Ministeriale temporanea per uso n°2 frequenze	cad.	917,50 €	550,50 €
D.5.c	Altoparlanti per emergenza via radio. Comprende apparato radio Digitale, antenna interna, alimentatore, batteria backup, tromba esponenziale, il tutto contenuto in armadio stagno. Il kit comprende n°1 base radio Digitale con antenna per gestire i messaggi vocali.	cad.	173,50 €	104,10 €

E. SERVIZI CONNESSI ALLA MANIFESTAZIONE

Codice	DESCRIZIONE ATTIVITA'	U.M.	PREZZO UNITARIO (€/u.m)	INCIDENZA STIMATA MANODOPERA 60% (€/u.m)
E.1 SERVIZI DI ASSISTENZA				
E.1	Servizi vari per la gestione della esposizione			
E.1.1	Attivazione di punto di assistenza tecnica, relativamente alle attività A, B, C, D, per la gestione dei servizi e il pronto intervento, in attività durante tutta la Manifestazione, dotato di un coordinamento centrale e di n°4 squadre di pronto intervento: parte allestimenti, parte tendostrutture e attrezzature generali, parte impiantistica, elettrica e sonora che garantiscano l'intervento entro un max di 30 minuti dalla chiamata; supporto agli espositori e all'organizzatore per facchinaggio, spostamento carichi, trasporto colli anche mediante mezzi meccanici (muletti), assistenze tecniche	A CORPO		
E.1.2	Pulizie generali, interne ed esterne per tutto il perimetro della Fiera, alla consegna degli allestimenti, pulizia a fine allestimento da parte degli espositori, pulizie dell'area interessata a fine disallestimento; in tutti i casi si ritiene incluso l'integrale smaltimento dei rifiuti,	A CORPO		
E.1.3	Progettazione esecutiva dell'allestimento e cronoprogramma	n°		
E.2 SERVIZI CONNESSI AGLI ALLESTIMENTI				
E.2	Ulteriori servizi richiesti			
E.2.1	Carrelli elevatori frontali motorizzati completi di quanto previsto per dare il servizio completamente funzionante v. voce di capitolato	cad.	1.320,00 €	792,00 €

E.2.2	Bravette complete di quanto previsto per dare il servizio completamente funzionante v. voce di capitolato	cad.	22,00 €	13,20 €
E.2.3	Transpallet completi di quanto previsto per dare il servizio completamente funzionante v. voce di capitolato	cad.	165,00 €	99,00 €
E.2.4	Rimozione e nuova posa dei dissuasori fissi su via del Commercio: taglio dei tubolari di 10 elementi e posa degli stessi mediante saldatura	A CORPO		
E.2.5	Servizio di facchinaggio	h	23,00 €	13,80 €

NB: Tutte le voci sono da intendersi comprensive di fornitura, montaggio, smontaggio ed eventuale smaltimento con carico e trasporto a discarica